
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

Номер приказа Дата 

8/2 27.02.2023 

 

 

            В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                    

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 23.12.2022                   

№ 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Министерства 

образования и науки Тамбовской области от 20.02.2023 г. № 407 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Тамбовской области в 2023 году», приказом УНО администрации                             

г. Мичуринска Тамбовской области от 22.02. 2023г. № 97 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях города Мичуринска в 2023 году», приказом МБОУ СОШ № 9 от 27.02. 2023г. 

№ 8/1 «Об утверждении Порядка проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ 

СОШ № 9 в 2023 году»  в целях организации и проведения всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР),  

приказываю: 

1. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ СОШ № 9 (Приложение №1 к 

приказу от 27.02.2023 № 8/2). 

2. Назначить Бекетову С. Г., зам. директора по УВР,  школьным координатором, 

ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ СОШ №9 в 2023 г.  

3. Бекетовой С. Г., зам. директору по УВР, школьному координатору, 

ответственному за организацию и проведение ВПР в МБОУ СОШ №9:  

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-

oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР и иных 

форм, получение инструктивных материалов; 

-  обеспечить работу личного кабинета МБОУ СОШ №9 на сайте ФИС ОКО; 

-  обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с требованиями Порядка; 

- выполнять функции согласно пункту 7 «Порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Тамбовской области в 2023 

году», приложение к приказу от 20.02.2023 г. № 407 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Тамбовской области в 2023 году».  

- организовать ознакомление родителей (законных представителей), участников ВПР с 

нормативно-правовыми актами и распорядительными документами, регламентирующими 

проведение ВПР в 2023 г. 

4. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (Приложение 

№2 к приказу от 27.02.2023 №8/2). 

             5. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (Приложение 

№3 к приказу от 27.02.2023 №8/2).  

            6. Назначить Самсонову К.В., учителя физики и математики,  техническим 

специалистом по сопровождению проведения ВПР - ответственной за проведение ВПР в 

О подготовке к проведению 

Всероссийских проверочных работ  

в 2023 году 



МБОУ СОШ № 9  для выполнения технических работ при подготовке и проведении ВПР, 

оказания профильной помощи школьному координатору во время организации и 

проведения ВПР. 

            7. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение №4 к приказу от 27.02.2023 

№8/2). 

8. Самсоновой К.В., ответственной за ведение сайта, разместить на официальном 

сайте школы график проведения ВПР в 2023 г. в  срок до 10.03.2023 г. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 9 

 

О. А. Летуновская 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Бекетова С.Г.  

Самсонова К.В. 


		2023-03-06T11:53:48+0300
	Летуновская Оксана Анатольевна




